МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯНИЖНЕВАРТОВСК

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №67 «УМКА»

ПРИКАЗ

«28» декабря  2024г.                                                                                                                 № 733

Об утверждении комплекса мер по

снижению бюрократической нагрузки

на педагогических работников в

МБДОУ ДС № 67 «Умка»

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 06.11.2024г. №779

«Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ, образовательных программ

среднего профессионального образования», письма Департамента образования и науки ХМАО-Югры

от 17.12.2024г. №10-Исх-14662 «О реализации комплекса мер, направленных на снижение

бюрократической нагрузки на педагогических работников», письма Департамента образования

администрации города Нижневартовска от 27.12.2024 №7908, в целях недопущения нарушений

обязательных требований, установленных законодательством Российской Федерации об

образовании, исполнения комплекса мер, направленных  на снижение бюрократической нагрузки на

педагогических работников МБДОУ ДС №67 «Умка», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить комплекс мер по снижению бюрократической нагрузки на педагогических

работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада

№ 67 «Умка»  в соответствии с приложением 1.

2. Ответственным лицам (приложение 1) обеспечить исполнение комплекса мер по снижению

бюрократической нагрузки на педагогических работников муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 67 «Умка» в соответствии с

установленными сроками.

3. Александровой М.Г., старшему воспитателю, направить информацию о реализации

мероприятий, направленных на снижение бюрократической нагрузки на уровне образовательной

организации, в департамент образования администрации города Нижневартовска в срок до

04.02.2025 года посредством электронного документооборота СЭД.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                            ___________________О.В.Щеголева

Ознакомлены:

«______»_________2024г.                       ___________________М.Г.Александрова

Приложение 1

к приказу от 28.12.2024 № 733

Комплекс мер по снижению

бюрократической нагрузки на педагогических работников

МБДОУ ДС №67 «Умка»

№

п/п

Мероприятие Сроки выполнения Ответственные лица

1 Проведение разъяснительной работы с

педагогическими работниками по вопросу

выполняемой ими работы  с учетом

действующего законодательства

Российской Федерации об образовании с

доведением до их сведения контактов

региональной телефонной «горячей

линии» по вопросу снижения

бюрократической нагрузки в системе

образования ХМАО-Югры

до 04.02.2025 г. Заместитель

заведующего по ВМР

2 Анализ принятых локальных нормативных

актов ДОУ, должностных инструкций

педагогических работников на предмет

наличия в них обязанностей по

оформлению документов, не

предусмотренных законодательством

Российской Федерации об образовании,

обеспечение определения в трудовых

договорах, должностных инструкциях

педагогических работников конкретных

должностных обязанностей, связанных с

составлением и заполнением ими

документов в строгом соответствии с

Перечнем документов, утвержденным

Министерством просвещения Российской

Федерации, при необходимости

обеспечение проведения их

корректировки, исключив лишнее из

обязанностей педагогических работников,

внесение изменений в документы,

регламентирующие обязанности иных

работников

до 28.02.2025 г. Специалист по кадрам,

заместитель

заведующего по ВМР,

председатель ППО

3 Подготовка проекта изменений в

положение о системе оплаты труда

работников МБДОУ ДС № 67 «Умка»

(дополнительные меры стимулирования в

случае привлечения педагогов к

оформлению документации, выходящей за

рамки установленного перечня)

до 28.02.2025 г. Специалист по кадрам,

председатель ППО

4 Исключение дублирования документов и

информации на электронных и бумажных

носителях, обеспечив внесение изменений

в локальные нормативные акты ДОУ

до 04.02.2025 г. Заместитель

заведующего по ВМР

5 Размещение на официальном сайте ДОУ, в

Госпаблике ссылки на «горячую линию»

до 04.02.2025 г. Сетевой

администратор,

по вопросу снижения бюрократической

нагрузки в системе образования ХМАО-

Югры

ответственные за

Госпаблики

6 Обеспечение освещения проведенных

мероприятий по снижения

бюрократической нагрузки на

педагогических работников на

официальном сайте ДОУ

до 04.02.2025 г. Заместитель

заведующего по ВМР

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯНИЖНЕВАРТОВСК
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
	ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №67 «УМКА»

		2025-03-07T15:19:52+0500
	Щеголева Оксана Валерьевна
	Я являюсь автором этого документа